

# **Aluflam Holding ApS**

**Langebjergvænget 13, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 18 07 11 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

---

Jytte Højer Christiansen Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Aluflam Holding ApS  
Langebjergvænget 13  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 18 07 11 42  
Stiftet: 1. oktober 1994  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Jytte Højer Christiansen Kjær, Formand  
Peter Anton Birck Christiansen  
Flemming Kjær

### Direktion

Peter Anton Birck Christiansen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Dattervirksomheder

AluFlam A/S, Danmark  
Aluflam Facader A/S, Danmark  
Aluflam Marine A/S, Danmark  
AF Venture A/S, Danmark  
JP Finans Roskilde A/S, Danmark  
Aluflam International ApS, Danmark  
Aluflam Facader Slagelse ApS, Danmark  
Aluflam UAB, Litauen  
ABC Nordic UAB, Litauen

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	39.865	60.163	51.071	33.188	31.118
Resultat af primær drift	7.727	28.808	21.719	2.342	4.239
Finansielle poster, netto	565	43	644	3.897	2.879
Årets resultat	6.587	22.938	18.385	3.157	4.689
<b>Balance:</b>					
Balancesum	143.410	112.688	125.512	104.531	102.229
Investeringer i materielle anlægsaktiver	59.961	24.086	9.635	2.072	4.748
Egenkapital	82.174	80.663	85.492	69.887	68.508
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.942	20.370	28.166	-1.659	10.416
Investeringsaktivitet	-34.093	-25.815	-5.496	4.268	-2.617
Finansieringsaktivitet	19.168	-16.838	-6.041	5.454	-3.016
Pengestrømme i alt	-8.983	-22.283	16.629	8.064	4.783
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111	119	99	110	117
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	222,7	334,8	301,6	328,9	260,3
Soliditetsgrad	51,4	64,4	62,6	61,8	62,0
Egenkapitalforrentning	10,1	35,8	24,1	4,8	7,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i entreprisarbejder samt udvikling og salg af produkter til brandhæmmende foranstaltninger.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har, udover besiddelse af kapitalandele, bestået af udlejning af lejemål.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for moderselskabet udgør 6,3 mio. kr. mod 22,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets resultat efter skat for koncernen udgør 6,6 mio. kr. mod 22,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Koncernen og selskabet er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af koncernens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer.

### Miljøforhold

Det vurderes at koncernen og selskabets aktivitet ikke eller kun i meget begrænset omfang har en påvirkning på det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og selskabet har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

### Den forventede udvikling

Koncernen og selskabet forventer en omsætning og et resultat før skat på niveau eller over 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernen eller moderselskabets økonomiske udvikling.

### Filialer i udlandet

Koncernen og selskabet har ingen filialer i udlandet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	<b>39.864.799</b>	<b>60.162.802</b>	<b>143.642</b>	<b>362.661</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-29.592.814	-29.686.833	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.544.677	-1.667.933	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>7.727.308</b>	<b>28.808.036</b>	<b>143.642</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.560.753
	Indtægter af kapitalinteresser	-642	-2.496	-642
3	Andre finansielle indtægter	1.343.281	1.246.873	972.667
4	Øvrige finansielle omkostninger	-777.511	-1.201.250	-55.889
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.292.436</b>	<b>28.851.163</b>	<b>6.620.531</b>
5	Skat af årets resultat	-1.705.668	-5.913.520	-317.256
6	<b>Årets resultat</b>	<b>6.586.768</b>	<b>22.937.643</b>	<b>6.303.275</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Aluflam Holding ApS	6.303.275	21.991.203	
	Minoritetsinteresser	283.493	946.440	
		<b>6.586.768</b>	<b>22.937.643</b>	

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	50.221	42.318	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	700.000	1.447.196	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	750.221	1.489.514	0	0
9	Grunde og bygninger	55.388.480	11.312.642	1.615.980	1.615.980
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.447.145	5.330.721	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.880.789	29.396.782	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	77.716.414	46.040.145	1.615.980	1.615.980
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	72.989.054	88.228.301
13	Kapitalinteresse	10.768	303.610	0	292.843
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.768	303.610	72.989.054	88.521.144
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>78.477.403</b>	<b>47.833.269</b>	<b>74.605.034</b>	<b>90.137.124</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.089.953	15.269.054	0	0
	Varebeholdninger i alt	19.089.953	15.269.054	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.547.344	12.485.281	0	19.603
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.633.804	7.192.990	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	109.962	0	109.962	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.833.744	4.917.598
	Andre tilgodehavender	1.961.507	2.392.537	268.425	642.500
16	Periodeafgrænsningsposter	415.152	304.807	9.430	139.755
	Tilgodehavender i alt	26.667.769	22.375.615	2.221.561	5.719.456
	Andre værdipapirer	5.479.413	4.517.334	5.479.413	4.517.334
	Værdipapirer i alt	5.479.413	4.517.334	5.479.413	4.517.334
	Likvide beholdninger	13.695.846	22.692.730	4.827.407	6.503.154
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>64.932.981</b>	<b>64.854.733</b>	<b>12.528.381</b>	<b>16.739.944</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>143.410.384</b>	<b>112.688.002</b>	<b>87.133.415</b>	<b>106.877.068</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
17	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	163.417	46.019.067	45.694.284
	Overført resultat	73.583.192	67.180.977	22.628.603	21.650.110
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>73.783.192</b>	<b>72.544.394</b>	<b>73.847.670</b>	<b>72.544.394</b>
	Minoritetsinteresser	8.390.653	8.118.539	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>82.173.845</b>	<b>80.662.933</b>	<b>73.847.670</b>	<b>72.544.394</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
18	Hensættelser til udskudt skat	76.292	115.878	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	1.601.837	4.802.900	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.678.129</b>	<b>4.918.778</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	26.076.669	1.886.041	888.432	896.478
	Gæld til pengeinstitutter	3.135.063	4.772.027	0	0
	Deposita	108.547	100.425	0	0
	Anden gæld	1.074.800	976.400	0	0
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.395.079	7.734.893	888.432	896.478
20	Kortfristet del af langfristet gæld	3.331.695	1.823.726	8.045	8.020
	Gæld til pengeinstitutter	2.525	16.280	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.559.088	418.422	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.958.798	7.806.079	13.327	174.992
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.186.728	29.904.475
	Selskabsskat	0	1.720.500	0	1.895.273
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	348.216	588.898
	Anden gæld	6.272.834	7.549.353	840.997	864.538
21	Periodeafgrænsningsposter	38.391	37.038	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.163.331	19.371.398	12.397.313	33.436.196
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>59.558.410</b>	<b>27.106.291</b>	<b>13.285.745</b>	<b>34.332.674</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>143.410.384</b>	<b>112.688.002</b>	<b>87.133.415</b>	<b>106.877.068</b>
22	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
23	<b>Eventualposter</b>				
24	<b>Nærtstående parter</b>				



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	8.035.450	55.317.741	15.000.000	6.938.973
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	0
Resultatandel	0	-7.872.033	11.863.236	5.000.000	946.440
Valutakursreguleringer m.v.	0	0	0	0	233.126
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	163.417	67.180.977	5.000.000	8.118.539
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0
Resultatandel	0	-163.417	6.303.275	0	283.493
Valutakursreguleringer m.v.	0	0	98.940	0	-11.379
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>73.583.192</b>	<b>0</b>	<b>8.390.653</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	53.566.317	9.786.875	15.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000
Resultatandel	0	-7.872.033	11.863.236	5.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	13.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-13.000.000	0
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	45.694.284	21.650.111	5.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000
Resultatandel	0	324.783	978.492	5.000.000
	<b>200.000</b>	<b>46.019.067</b>	<b>22.628.603</b>	<b>5.000.000</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	6.586.768	22.937.643
25 Reguleringer	3.685.217	7.538.326
26 Ændring i driftskapital	-1.213.445	-6.164.251
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.058.540	24.311.718
Renteindbetalinger og lignende	1.343.281	1.246.873
Renteudbetalinger og lignende	-777.511	-1.201.250
Pengestrøm fra ordinær drift	9.624.310	24.357.341
Betalt selskabsskat	-3.682.777	-3.986.974
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.941.533</b>	<b>20.370.367</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-36.082	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-33.445.258	-24.085.994
Salg af materielle anlægsaktiver	0	997.593
Køb af værdipapirer	0	-3.027.627
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-611.477	300.799
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-34.092.817</b>	<b>-25.815.229</b>
Optagelse af langfristet gæld	24.168.155	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.837.736
Betalt udbytte	-5.000.000	-15.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>19.168.155</b>	<b>-16.837.736</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-8.983.129</b>	<b>-22.282.598</b>
Likvider 1. januar 2022	22.676.450	44.959.048
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>13.693.321</b>	<b>22.676.450</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	13.695.846	22.692.730
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.525	-16.280
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>13.693.321</b>	<b>22.676.450</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	28.801.572	28.718.789	0	0
Pensioner	575.026	743.865	0	0
Andre omkostninger til social sikring	216.216	224.179	0	0
	<b>29.592.814</b>	<b>29.686.833</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Heraf:</i>				
Direktion og bestyrelse	2.904.298	3.023.134	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	111	119	1	1
Der har i regnskabsåret (2021: kr. 0) ikke været udbetalt løn i moderselskabet.				
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på udviklingsprojekter	775.382	32.417	0	0
Afskrivning på bygninger	487.024	487.039	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.282.271	1.148.477	0	13.953
	<b>2.544.677</b>	<b>1.667.933</b>	<b>0</b>	<b>13.953</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	385.481	180.552	14.868	57.330
Udbytte porteføljeaktier	82.753	32.981	82.753	32.981
Kursregulering af værdipapirer til dagsværdi	875.047	1.033.340	875.046	1.033.340
	<b>1.343.281</b>	<b>1.246.873</b>	<b>972.667</b>	<b>1.123.651</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	777.511	1.201.250	55.889	101.391
	<b>777.511</b>	<b>1.201.250</b>	<b>55.889</b>	<b>101.391</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.852.315	5.627.478	233.288	289.320
Årets regulering af udskudt skat	-39.585	286.378	0	12.279
Regulering af tidligere års skat	-107.062	-336	83.968	-336
	<b>1.705.668</b>	<b>5.913.520</b>	<b>317.256</b>	<b>301.263</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			0	13.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			324.783	-7.872.033
Udbytte for regnskabsåret			5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat			978.492	11.863.236
<b>Disponeret i alt</b>			<b>6.303.275</b>	<b>21.991.203</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	2.121.403	2.760.451	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	3.659	-268	0	0
Tilgang i årets løb	36.082	0	0	0
Afgang i årets løb	-1.962.819	-638.780	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>198.325</b>	<b>2.121.403</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.079.085	-2.687.171	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-3.652	1.723	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-28.186	-32.417	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.962.819	638.780	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-148.104</b>	<b>-2.079.085</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>50.221</b>	<b>42.318</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2022	1.447.196	1.447.196	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.447.196</b>	<b>1.447.196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-747.196	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-747.196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>700.000</b>	<b>1.447.196</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>9. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	17.419.165	17.422.943	1.615.980	1.615.980
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-3.778	0	0
Tilgang i årets løb	44.562.862	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>61.982.027</b>	<b>17.419.165</b>	<b>1.615.980</b>	<b>1.615.980</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	1.102.298	1.102.713	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-415	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.102.298</b>	<b>1.102.298</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-7.208.821	-6.723.609	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	1.827	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-487.024	-487.039	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-7.695.845</b>	<b>-7.208.821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>55.388.480</b>	<b>11.312.642</b>	<b>1.615.980</b>	<b>1.615.980</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	17.850.975	18.529.705	0	279.065
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-2.861	0	0
Tilgang i årets løb	15.398.389	3.809.451	0	0
Afgang i årets løb	-389.990	-4.485.320	0	-279.065
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>32.859.374</b>	<b>17.850.975</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.520.254	-15.470.165	0	-55.813
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	2.367	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.282.271	-1.218.243	0	-13.953
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	69.766	0	69.766
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	390.296	4.096.021	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-13.412.229</b>	<b>-12.520.254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>19.447.145</b>	<b>5.330.721</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2022	29.396.782	9.120.701	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-462	0	0
Tilgang i årets løb	0	20.276.543	0	0
Afgang i årets løb	-26.515.993	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.880.789</b>	<b>29.396.782</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.880.789</b>	<b>29.396.782</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Morderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	26.969.987	27.202.727
Omregning til valutakurs	0	-494
Tilgang i årets løb	0	100.000
Afgang i årets løb	0	-332.246
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>26.969.987</b>	<b>26.969.987</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	61.258.314	53.401.580
Omregning til valutakurs	0	-14.809
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.560.753	20.874.198
Årets tilbageførsler på afgang	0	-12.602.655
Udbytte	-21.800.000	-2.000.000
Koncerntilskud	1.000.000	1.600.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>46.019.067</b>	<b>61.258.314</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>72.989.054</b>	<b>88.228.301</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Aluflam Holding ApS kr.
AluFlam A/S, Danmark	100 %	16.008.504	4.111.223	16.008.504
Aluflam Facader A/S, Danmark	100 %	2.085.660	800.912	2.085.660
Aluflam Marine A/S, Danmark	100 %	4.895.693	172.063	4.895.693
AF Venture A/S, Danmark	100 %	558.223	20.813	558.223
JP Finans Roskilde A/S, Danmark	100 %	1.461.942	74.983	1.461.942
Aluflam International ApS, Danmark	100 %	264.022	-1.229.199	264.022
Aluflam Facader Slagelse ApS, Danmark	100 %	103.501	3.501	103.501
Aluflam UAB, Litauen	85 %	33.365.828	614.731	28.360.954
ABC Nordic UAB, Litauen	85 %	22.647.712	1.275.218	19.250.555
		<b>81.391.085</b>	<b>5.844.245</b>	<b>72.989.054</b>



**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>13. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. januar 2022	140.194	141.374	129.426	130.602
Omregning til valutakurs	0	-1.180	0	-1.176
Afgang i årets løb	-129.426	0	-129.426	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.768</b>	<b>140.194</b>	<b>0</b>	<b>129.426</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	163.416	8.035.450	163.417	164.737
Omregning til valutakurs	0	-1.485	0	-1.483
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	163	0	163
Årets tilbageførsler på afgang	-163.416	-7.870.712	-163.417	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>163.416</b>	<b>0</b>	<b>163.417</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.768</b>	<b>303.610</b>	<b>0</b>	<b>292.843</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>14. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	93.449.402	97.565.187	0	0
Aconto faktureringer	-99.374.686	-90.790.619	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-5.925.284</b>	<b>6.774.568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.633.804	7.192.990	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-8.559.088	-418.422	0	0
	<b>-5.925.284</b>	<b>6.774.568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	0	0	0	12.279
Udskudt skat af årets resultat	0	0	0	-12.279
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	415.152	304.807	9.430	139.755
	<b>415.152</b>	<b>304.807</b>	<b>9.430</b>	<b>139.755</b>
<b>17. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2022	200.000	200.000	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>18. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Udskudt skat af årets resultat	76.292	115.878	0	0
	<b>76.292</b>	<b>115.878</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>19. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser	1.601.837	4.802.900	0	0
	<b>1.601.837</b>	<b>4.802.900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>20. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	27.771.367	1.694.698	26.076.669	23.692.853
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.772.060	1.636.997	3.135.063	885.000
Deposita	108.547	0	108.547	108.547
Anden gæld	1.074.800	0	1.074.800	1.074.800
	<b>33.726.774</b>	<b>3.331.695</b>	<b>30.395.079</b>	<b>25.761.200</b>
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	896.477	8.045	888.432	749.008
	<b>896.477</b>	<b>8.045</b>	<b>888.432</b>	<b>749.008</b>
<b>21. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	38.391	37.038	0	0
	<b>38.391</b>	<b>37.038</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 896 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.616 t.kr.

Selskabet har afgivet sikkerhedsstillelse over for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, begrænset til 1.500 t.EUR.

### 23. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 991 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.272 t.kr. og har en egenkapital på 16.009 t.kr.

#### Koncern

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.308 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2022 afgivet arbejdsgarantier og øvrige garantier til 3. mand, på i alt 19.607 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2022 afgivet betalingsgaranti på i alt 200 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2022 indgået leasingkontrakter med en rest løbetid på op til 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 257 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2022 indgået huslejekontrakt (koncernintern) med uopsigelighed. Den samlede forpligtelse udgør 2.412 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 23. Eventualposter (fortsat)

### 24. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

JHCK Holding ApS, 4000 Roskilde	Hovedaktionær
PABC Holding ApS, 4000 Roskilde	Hovedaktionær
Jytte Højer Christiansen Kjær	Ultimativ aktionær
Peter Anton Birck Christiansen	Ultimativ aktionær

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem koncernforbundne selskaber. Samhandlen er foregået på markedslignende vilkår.

	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>25. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.544.677	1.667.933
Indtægter af kapitalinteresser	642	2.496
Andre finansielle indtægter	-1.343.281	-1.246.873
Øvrige finansielle omkostninger	777.511	1.201.250
Skat af årets resultat	1.705.668	5.913.520
	<u>3.685.217</u>	<u>7.538.326</u>
<b>26. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.820.899	-2.054.207
Ændring i tilgodehavender	-4.182.192	8.600.417
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.789.646	-12.710.461
	<u>-1.213.445</u>	<u>-6.164.251</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jytte Højer Christiansen Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 2.110.xxx.xxx

2023-06-02 10:04:00 UTC



## Flemming Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cbb63737-2a10-4746-95b8-a673f79771cb

IP: 2.110.xxx.xxx

2023-06-02 10:06:58 UTC



## Peter Anton Birck Christiansen

Direktør

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 2.110.xxx.xxx

2023-06-05 06:26:11 UTC



## Peter Anton Birck Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 2.110.xxx.xxx

2023-06-05 06:26:11 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-05 08:13:52 UTC



## Jytte Højer Christiansen Kjær

Dirigent

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 79.150.xxx.xxx

2023-06-06 07:27:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: EFAN3-C3MDJ-6FA4Y-8QEPO-FGDZX-N7JOA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>